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RECLAMO E MEDIAZIONE

 

 

Gentile Associato, 

l’art. 9, comma 1, lettera l), del Decreto legislativo 24/09/2015, n. 156 

disciplina degli interpelli e del contenzioso tributario, in attuazione degli articoli 6, commi 6 e 10, 

comma 1 lettere a) e b), della legge 11 marzo 2014, n 23) ha sostituito l’art. 17

legislativo 31/12/1992, n. 546 prevedendo l’estensione degli istituti d

anche ai tributi gestiti dall’Agenzia delle dogane e dei monopoli.

L’Agenzia delle entrate con la risoluzione n. 

i codici tributo per il versamento, tramite “F24 Acci

contribuente, all’eventuale adesione al reclamo ed alla mediazione.

Compilazione del modello F24 accise:

le somme da versare devono essere inseriti nella colonna “importi a debito versati” nella “sezione 

Accise/Monopoli e altri versamenti non ammessi in compensazione”.

• campo “ente”: M; 

• campo “prov”: nessun valore;

• campo “codice identificativo”: il proprio 

sia presente, “999999”; 

• campo “rateazione”: se il 

rappresenta il numero della rata in pagamento e ”

precisa che in caso di pagamento in un’unica soluzione il suddetto campo è valorizzato c

“0101”; 

• campo “mese”: nessun valore

• campo “anno di riferimento”: “

• campo “codice ufficio”: nessun valore

• Campo “codice atto”: se presente indicare il codice dell’atto oggetto di definizion

Distinti saluti.   
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RECLAMO E MEDIAZIONE – CODICI TRIBUTO

 

l’art. 9, comma 1, lettera l), del Decreto legislativo 24/09/2015, n. 156 (Misure per la revisione della 

interpelli e del contenzioso tributario, in attuazione degli articoli 6, commi 6 e 10, 

comma 1 lettere a) e b), della legge 11 marzo 2014, n 23) ha sostituito l’art. 17

legislativo 31/12/1992, n. 546 prevedendo l’estensione degli istituti del reclamo e della mediazione 

anche ai tributi gestiti dall’Agenzia delle dogane e dei monopoli. 

L’Agenzia delle entrate con la risoluzione n. 9/E del 03/03/2016 (in allegato alla presente) ha istituito 

i codici tributo per il versamento, tramite “F24 Accise”, delle somme dovute, da parte del 

contribuente, all’eventuale adesione al reclamo ed alla mediazione. 

Compilazione del modello F24 accise: 

le somme da versare devono essere inseriti nella colonna “importi a debito versati” nella “sezione 

i e altri versamenti non ammessi in compensazione”. 

campo “prov”: nessun valore; 

campo “codice identificativo”: il proprio codice concessione (non il codice diritto) o, nel caso non 

se il versamento è in forma rateale, utilizzare il formato “

rappresenta il numero della rata in pagamento e ”RR” indica il numero complessivo delle rate. Si 

precisa che in caso di pagamento in un’unica soluzione il suddetto campo è valorizzato c

campo “mese”: nessun valore 

campo “anno di riferimento”: “AAAA” anno d’imposta per il quale viene effettuato il pagamento”;

campo “codice ufficio”: nessun valore 

Campo “codice atto”: se presente indicare il codice dell’atto oggetto di definizion

 

                               Per A.GI.SCO. 
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CODICI TRIBUTO 

(Misure per la revisione della 

interpelli e del contenzioso tributario, in attuazione degli articoli 6, commi 6 e 10, 

comma 1 lettere a) e b), della legge 11 marzo 2014, n 23) ha sostituito l’art. 17-bis del Decreto 

el reclamo e della mediazione 

(in allegato alla presente) ha istituito 

se”, delle somme dovute, da parte del 

le somme da versare devono essere inseriti nella colonna “importi a debito versati” nella “sezione 

(non il codice diritto) o, nel caso non 

versamento è in forma rateale, utilizzare il formato “NNRR”, dove “NN” 

” indica il numero complessivo delle rate. Si 

precisa che in caso di pagamento in un’unica soluzione il suddetto campo è valorizzato con 

” anno d’imposta per il quale viene effettuato il pagamento”; 

Campo “codice atto”: se presente indicare il codice dell’atto oggetto di definizione. 


